

GAZETA NARODOWA

Wychodzi CODZIENNIE wyjąwszy poniedziałek.

Przedpłata wynosi we Lwowie kwartalnie 3 zł. 60 cent., na prowincji pocztą 4 zł. 50 cent.

Przedpłata jakkolwiek przyjmuje się zawsze. Numer pojedynczy 10 cent.

Redakcja, administracja i ekspedycja pocztowa i miejscowa Gazety Narodowej jest w kamienicy p. Groma-
dzińskiej, przy górnej części Wałów hetmańskich, naprzeciwko poczty, na dole, gdzie wyłącznie przedpłaty i in-
seraty się przyjmują.

LISTY, a pieniądze przesyłane być winny franco do Wydawnictwa Gazety Narodowej we Lwowie. — LISTY
reklamacyjne nie zapieczętowane nie ulegają frankowaniu.

Ogłoszenia, odezwy, uwiadomienia i doniesienia wszelkiego rodzaju przyjmują się w wydawnictwie „Gazety”
od wiersza drobnym piśmem lub za miejsce objętości wiersza po 6 cent., a na opłatę stęplową 30 cent.
za każdorazowe umieszczenie

OD WYDAWNICTWA.

Z powodu uwięzienia odpowiedzialnego za redakcję, p. Karola Stupnickiego, zmuszeni byliśmy przerwać wydawanie Gazety Narodowej aż do wejścia w życie nowej ustawy prasowej.

Obecnie obejmuje odpowiedzialność za redakcję p. Ludwik Powidaj, jeden z współpracowników Gazety Narodowej.

Gazeta Narodowa wychodzić będzie codziennie, wyjąwszy poniedziałki.

Prenumerata zostaje ta sama co dawniej, t. j. z przesyłką pocztową 4 zł. 50 kr. kwartalnie — bez przesyłki, w miejscu 3 zł. 60 kr.

Ci prenumeranci pocztowi, którzy złożyli całkowitą prenumeratę za pierwszy kwartał aż do ostatniego marca w kwocie 4 zł. 50 kr. w. a., raczą obecnie, przesyłając przedpłatę na drugi kwartał, złożyć jedynie 3 zł. w. a., czem wynagrodzi się im nieotrzymywanie Gazety Narodowej od 8. lutego do 9. marca.

Ci zaś prenumeranci pocztowi, którzy złożyli jedynie 2 zł. 50 na trzy razy w tygodniu wydawaną gazetę, raczą dopłacić teraz 50 kr. należących się od nich do końca marca, co wraz z prenumeratą na kwartał drugi od 1 kwietnia do końca czerwca uczyni 5 zł.

Prenumerata pocztowa dla nowych prenumerantów od dnia dzisiejszego aż po koniec czerwca wynosi 5 zł. 50 kr.

Prenumerata miejscowa dla nowych prenumerantów wynosi do końca kwietnia 2 zł., do końca czerwca 4 zł. 40 kr.

Do ostatniej chwili nie mając pewności, czy d. 10. marca będziemy bez przeszkody mogli wydawać gazetę, nie mogliśmy zawezwać wcześniej naszych korespondentów do dalszych korespondencji do naszego piśma. Teraz wzywamy ich do kontynuacji przerwanej pracy.

Revolucja i stosunki istniejące odnośnie do Polski.

Od sześciu tygodni Polska stoi pod bronią, od sześciu tygodni Moskale rabują, palą i niszczą, nie oszczędzając dzieci i kobiet. Ucywilizowana Europa przypatruje się tym gwałtom, potępia je bezsilnymi słowami, ale dotąd nie uczyniła, aby

barbarzyństwu moskiewskiemu zapobiedz, aby dla zdeptanych praw ludzkości poszanowanie nakazać. Czytając i słuchając opisów gospodarowania hord moskiewskich, włosy stają na głowie, zapominamy prawie, że się to dzieje w całej pełni dziewiętnastego stulecia, w wieku, w którym tak pięknie piszą o postępie i ludzkości. Przyszłe pokolenia czytając opisy gwałtów moskiewskich, do bardzo skromnych rozmiarów zredukować będą musiały wyobrażenie o postępie naszego wieku. Wśród takich okoliczności dyplomacja trzech największych państw europejskich sprzecza się, w jaki sposób interweniować na rzecz Polski, lub każe walecznym zaufać wspaniałomyślności carskiej

Rzecz w Tomaszowie, Bodzentynie, Siemiatyczach i Wąchocku, w Miechowie, M. dliborzycach, Wojławicach — oto wspaniałomyślność Aleksandra II. Czy dyplomacja pragnie, aby car moskiewski dokonał tej wspaniałomyślności, nie zostawiając kamienia na kamieniu w obrębie Polski Moskiewie przypadłym? Odpowiedzialność za gwałty moskiewskie splywa i na Europę. Gdyby dwory paryżki i londyński z większą energią wystąpiły, Moskwa nie odważyłaby się na takie bezprawia. Postępowanie wahające się Europy zachęca ją do wszystkiego, bo widzi, że jej to njdzie bezkarnie.

Już po zapowiedzeniu interwencji europejskiej, już po liście cesarza Napoleona do cara wydaje nowy wódz naczelny hord moskiewskich w Królestwie proklamację do włościan, prowadzącą wprost do rewolucji społecznej, do buntu ciemnych mas przeciw wszystkiemu co jest oświeconego w narodzie i ma poczucie narodo-
we.

Posadzają Polaków o ducha przewrotu, za złe im biorą że się czepiają rewolucji gdziekolwiek się ta pokaże, — ale czyż może być inaczej, jeżeli Polska od istniejących stosunków europejskich nie doznała jak tylko zniewagi i opuszczenia? Czyż nie naturalnem jest iż w dzisiejszym porządku rzeczy nie widząc żadnej rękomy dla siebie, rzucą się tam, gdzie jej obiecuja jakąkolwiek przyszłość ludzką?

Niema narodu więcej konserwatywnego niż Polacy; ale miłość ojczyzny, nadzieja rekonstrukcji przewyższa wszystkie względy, wszelkie przekonania polityczne i religijne. Konserwatyści polscy i arystokraci czystej wody, mówią: „Mamy imię i jakikolwiek majątek; ale gdybyśmy wiedzieli, iż Polska tylko przez socjalizm odrodzić się może — bylibyśmy najgorętszymi zwolennikami socjalizmu.” Też same uczucia skłoniły były Ignacego Potockiego do przyjęcia islamu.

osiadane koni kozaki, którzy mieli towarzyszyć pochodowi.

To pan starosta wyjeżdżał wraz z synami. Sam wybrał się do Lwowa, gdzie zamierzał podług zwyczajów dawnych zawiązać formalną konfederację. Najstarszego syna Franciszka pchnął na Podole, gdzie postanowił przenieść teatr wojny, w celu skłaniania szlachty do przystąpienia: Kazimierza zaś wyprawił do swych dóbr i kazał mu zebrać tam 150 kozaków, którzy mieli tworzyć pierwszy zaród jego wojska.

Po chwili obszerny dziedziniec pusty był. Tylko kruk krakał na szczycie suchej lipy, a na ganku stała matka Spartanka i z pierśią przepelioną i kłaniam ale okiem od łez wolnem, ślala błogosławieństwo za odjeżdżającymi. Z ochotą poświęcała dla dobra ojczyzny wszystko co miała na ziemi najdroższego, bo była Polką, a dla Polki po miłości Boga największą jest miłość ojczyzny.

W drodze — opowiada znowu współczesny Muray — zjechał się Puławski z Michałem Krasieńskim, podkomorzym rozańskim, bratem biskupa kamienieckiego, i obaj przybyli do Lwowa z końcem stycznia 1768 r. Listy polecające do arcybiskupa miasta tego ułatwiły im przystęp do najpiękniejszych domów, a szczególnie tych, gdzie ich zamiary mogły być należycie ocenione. Obaj zjeżdżali sobie bliźnie poważanie patriotyzmem, nieskazitelną i gorliwością o dobro ojczyzny.

„Kobiety tak z najpiękniejszych domów jak niemniej z niższych warstw społeczeństwa, dały przy tej sposobności nie pierwszy wprawdzie, ale zawsze piękny przykład poświęcenia. Nie dość, że oddały bez wahanja wszelką gotówkę, jaką

Przed walką byli jeszcze Polacy podzieleni na białych i czerwonych, — czerwonych dla tego że pragnęli jak najspieszniej wytoczyć krew swoją za kraj i naród. Dzisiaj w obec walki stronnictwa znikły, biali i czerwoni idą ręką w rękę, każde stronnictwo poświęciło przekonanie osobiste i przekonanie partii na ołtarzu miłości ojczyzny.

Ten to duch narodowy, ale nie zamilowanie w nieporządku wiódł Polaków od obozu do obozu, gdziekolwiek im się zdawało, iż jakaś nadzieja dla ojczyzny zabłyśnie.

Europa nie uwzględniła dotąd tego uczucia, dziwiła się lub potępiała niesforność Polaków iż nie umieją się istniejącym stanem rzeczy zadawać, kiedy właśnie ten stan rzeczy gwałcił najświętsze ich uczucia.

I teraz od sześciu tygodni nadaremnie wyczekuje Polska ratunku i pomocy od istniejących stosunków. Ludy i gabinety uważają jej sprawę za słuszną, z oburzeniem mówią o gwałtach moskiewskich — ale swobodnie pozwalają Moskalom mordować, palić i grabić.

Wśród takich okoliczności duch konserwatywny polityczny nie mógł u Polaków wejść w praktykę ich życia politycznego. Sami nie do konserwowania nie mają, a konserwować to co obok nich istnieje, nie mogą poczuwać się do obowiązku, widząc w okolo siebie jeżeli nie złą wiarę, to obojętność na swoje losy i położenie.

Temu anormalnemu położeniu Polaków powinna raz Europa koniec położyć. Rada aby Polacy zdali się na łaskę cara, da się tylko wtedy wykonać, gdy ostatni Polak i ostatnia chata Polaka zginą od noża i ognia moskiewskiego.

Interweniować po stłumieniu powstania, nie będzie potrzeby. Polska zdeptana przyjmie znowu na jakiś czas jarzmo moskiewskie, a jeżeli wkrótce powstanie i zakłóci spokój Europy to nie będzie jej winą.

Sprawa polska za granicą.

Dyplomacja wysoka nie przestaje walczyć kwestji polskiej. Nastąpił nowy zwrot w polityce gabinetowej. Pewną jest, że dotychczas jeno sama Francja, a właściwie tylko cesarz Napoleon interweniował tak w Petersburgu jak i w Berlinie listami własnoręcznymi, a w Petersburgu i prostą notą. Odpowiedź cara jeszcze niewiadoma, ale miała już nadejść do Paryża i dać powód do bezzwłocznego zwołania rady ministrów pod przewodnictwem samego cesarza. List do Berlina wysłany miał przynajmniej ten skutek, że Prusacy strzegą się pilnie pomagania oczywistego Mo-

skwie na granicach. Z najnowszych doniesień widać, że już z owego głośnego transportu wojsk petersburskich kolejami pruskimi nie będzie, i że konwencja prusko-moskiewska pójdzie do archiwów, pozostawiając za sobą ogon pewnych nsiąg polityczno-dennuncjacyjnych, do których gabinet pana Bismarka i bez konwencji zawsze był gotów.

Zaprowadzenie stanu oblężenia w Poznaniu jeśli się sprawdzi, pozostanie faktem, godnym buty junkierskiej pierwszego ministra berlińskiego. Stan oblężenia w Poznaniu, istniejący de facto przynajmniej pół na pół od chwili powstania w Kongresówce, był środkiem zupełnie niepotrzebnym, gdyż podobnie jak w Galicji nikomu i w Poznaniu nie śniła się roboty powstańcza w obec zapasów, jakie rozpoczęła część narodu polskiego z odwiecznym wrogiem — z Moskwą. Tem śmieszniej wyglądałoby oblężenie formalne prowincji polskich w Prusiech stanem wojennym właśnie w chwili, kiedy komitet centralny narodowy wydał najwyraźniejszą odezwę, aby nikt z Polaków zostających pod rządem pruskim i austriackim nie ważył się podnosić sztandaru rewolucji przeciwko tymże rząd.

Każdy pruski junkier równie jak cały świat wie bardzo dobrze, z jaką precyzją wypełniają Polacy wszystkie rozkazy komitetu centralnego narodowego, i jak surowej karze podpadają ludzie, działający wbrew poleceniom tejże władzy prowizorycznej. Bismark niewątpliwie jest przekonany o niemożliwości powstania w Poznaniu i Prusiech Zachodnich, chociaż i to może być iż osławiony pochodni Baerensprung, przebywający obecnie w Poznaniu, przypomniawszy sobie dawniejszą praktykę ajentwa podrabianego w roku 1859, sniute i teraz improwizować w spokojnej prowincji poznańskiej jakąś historjkę rewolucyjną. Tenże Baerensprung, którego sprawki policyjne demaskował był przed całą Europą poseł Niegolewski, został temi dniami powołany do Berlina, by zdać osobiście sprawę ze stanu rzeczy, i jego to raportom miałby Poznańczycy zawdzięczać stan oblężenia. Z drugiej jednak strony Bismark chciałby zapewne wykazać przed Europą, oburzoną dotychczasowemi korcjami prusko-moskiewskimi, że wspólność i wzajemność działań wojskowych ze strony Prus z Moskwą należy do rzędu konieczności, od których zawisło utrzymanie siebie samego. Bismarkowi żal oczywiście tego czerografu, który się nazwał konwencją prusko-moskiewską. Chciałby więc konieczność niesprawiedliwie go w oczach dyplomacji zachodniej, i wprowadzić w wykonanie.

„Na mocy aktu tego odnowiono konfederację radomską, zawiązaną poprzedniego roku pod laską księcia Radziwiłła, którą obrócono na cele zupełnie przeciwne pierwotnie zamierzonym.”

7. Pierwsi dwaj naczelnicy konfederacji.

Generalnym marszałkiem konfederacji oznaczony został *Michał Krasieński*, podkomorzy rozański; regimentarzem czyli naczelnikiem siły zbrojnej *Józef Puławski*, starosta warecki. — „Ci dwaj w początkach całej rej wodali i przyrzeczeniami stanęli.”

Józef Wybicki, senator wojewoda królestwa Polskiego, który miał czynny udział w konfederacji i znał obadwóch osobiście, tak ich opisuje w swych Pamiętnikach:

„*Michał Krasieński* otyły, wzrostu dobrego, lat przeszło 40 mający, prędko mówiący, prędko aż do niezrozumienia, gdy w pasji; w pracy leniwy, w religji wolny, do utrzymania tej powierzonej mu, która szczególnie na tym urzędzie była potrzebna, niedbały, zresztą czasami przyjaćielski i aż do buffonady wesoły.

„*Józef Puławski*, starzec poważny. Nosił się po polsku, czupryny i wasa siwego, wzrostu miedziwego, postaci przyjemnej, powolny; miał ton człowieka żyjącego między panami, którzy go szanowali jako rozumnego i świadomego jurystę i prawnego obywatela. W religji był fanatyk. Przytomny i mowny...”

Krasieński więc ceniony bardziej dla zdolności brata, księdza biskupa kamienieckiego, aniżeli dla własnych, był panem dumnym, niedzielnym

Wspomnienie o Józefie Puławskim, twórcy konfederacji barskiej.

Napisał

Karol Cieszewski.

(Ciąg dalszy)

Obecni młodzieńcy porywającej tej mowie przysłuchiwali się w uroczystym milczeniu, ale z ogniem w oczach. A gdy skończył dzielny starzec, jakby jednym duchem wyciągnęli z pochw karabele, i krzyżując je poprzysłęli z zapalem, że nie opuszczą nigdy sprawy ojczyzny, i że gotowi zginąć, jeżeli jej ocalić nie zdołają.

Uroczystej tej przysiędze przytomną także była żona Puławskiego z córkami. Staroscina, jakby druga matka Grachów, poświęcając całą rodzinę na śmierć w usługach ojczyzny, całemu patrzyła okiem, a na ustach miała uśmiech dumy...

To był najpiękniejszy związek konfederacji w tak szlachetnym rozpoczętej celu, tak niefortunnej w dalszym swym przebiegu, pełnej walecznych czynów, pełnej wzniosłych poświęceń i ofiar, pierwszych złożonych na ołtarzu, na którym odtąd krew gorąca dymić się nie przestała.

6. W Barze.

Nazajutrz rano gwarno było przed dworcem pana starosty wareckiego. Po jednej stronie stały szóstkami poprzęgane powozy, za nimi czworokonne opakowane wózki — po drugiej wozdili

Gospodarstwo, przemysł i handel.

— Doneszą z Wiednia, że na przedstawienie stanu handlowego kraju naszego do administracji galicyjskiej kolei Karola Ludwika, ażeby przy wywozie zboża w większych ilościach przyzwolono na pewne procentowe niżenie taryfy, jako też ażeby należności magazynowe od zboża dopiero od piątego dnia począwszy odbierano. Żądanie to zostało uwzględnione i taryfa zboża o pewny procent niżona, jako też względem opłat magazynowych znaczne przyznano ulgi.

— Zbiór win na Węgrzech zeszłego roku, uważa się za tak celujący, jak już go dawno nie było, a przynajmniej od r. 1841. Osobliwie wina tokajskie odszczególniają się w tej mierze.

— Na targach obw. brzeżańskiego placę w przecięciu: miarę pszenicy 3 zlr., żyta 2 zlr., jęczmienia 1 zlr. 50 kr., hreczki 2 zlr., owsa 1 zlr. 15 kr., kartofli 80 kr.

Przyjechali do Lwowa d. 10. marca.

PP. Obertyński W. z Leszczkowa, Holuszowski z Polaki, Gregorowicz K. z Sambora, Udrycki A. z Mostów, hr. Łoś F. z Polski, Szymanowski M. z Słociny, Zagórski M. z Podbuża.

Wyjechali ze Lwowa d. 10. marca.

PP. Niezabitowski W. do Uherzec, Wołński M. do Pauszówki, Oriowski O. do Polowic, hr. Komorowski W. do Biłki, Szepczycki J. do Przybicie, Dobek K. do Krakowa, Dr. Wajgart W. do Przemyśla, Adamiak T. do Kulikowa.

Uwiedomienia.

Zakład kuracji Woda w Kiszlece.

zyskawszy wieloma pomyślnemi kuracjami rozgłos w kraju, rozszerza w miarę potrzeb i wymagań czasowi i postępowi nauki o hydroterapii odpowiednich, zakres swojego działania, i bez przerwy otwartym jest dla potrzebujących chorych. Kuracja odbywa się w zimie w opalonych łazienkach, dla spacerów jest korytarz kryty w zakładzie. Dla niektórych chorych i dla uprzyjemnienia urządzone zostały w tym roku parowe kąpiele w łazienkach Kiszleki, jako też oprócz gimnastyki szwedzkiej, dla przyjemności silniejszych pacjentów gimnastyka zwykła.

Franciszek Medwey.
131 1-0*
w Kiszlece.

Pasztyły sztrasburskie

slawnego fabrykanta Henry, czarka po 4, 6 i 7, zlr. lub w porcjach po 50 cent.

Porter angielski koszowy

cała butelka 70 cent., półbutelki 35 cent. sprzedaje i za prawdziwość gatunków ręczy.

Jan H. Brühl,
we Lwowie.
119 6-6

Slawna uniwersalna maść

jako środek uzdrawiający od wielu lat uznana jest tak zwana

Maść cudowna,

która jako plaster skutkuje przeciw astmie, wrzodom piersiowym i płucom, usmierza bole w krzyżach i wszelkich członkach, pomaga na ból głowy i na ból zębów; również jest skuteczną do gojenia ran, wrzodów, zapaleń, róz, zapalenia oczu, gangreny, ran świeżych, nagotków i odurzenia; rozpedza bolączki i narodzi enia; goi także u kobiet zranione piersi. Leczy także raki, fistuly i wyrzuty pochodzące z słabości sekretorycznych.

Maści tej dostać można u Franciszka Jana Henryka Mnaek, następcy po Janie Mikołaju Lehmann w Hamburgu przy ulicy „Breiterstrasse“ pod liczbą 36*.

Kawałek tej maści kosztuje 42 kr.

Główny skład znajduje się we Lwowie w aptece A. Berlinera (dawniej H. Lanergera) w Bochni u J. M. Dolkowskiego, w Brzeżanach o B. Fadenbocht i u apt. Zimkowskiego, w Brodach u aptekarza Neustein, w Buczacz u M. Lipschütz, w Czerniowcach u Ign. Schmirch, w Grodku u aptekarza Tomaszewskiego, w Jarosławiu u braci Juskiwiczów, w Krakowie u J. Jahna, w Kótomyi u Wolfa Knipfermana, w Kaliszu u apt. Schlegelera, w Przemyślu u apt. Nahlika, w Rzeszowie u Ign. Schaiter, w Samborze u Riedla apt. i Kriegselson apt., w Stanisławowie u aptek. Tomanka, w Strzynie u apt. Sidorowicza, w Tarnopolu u aptekarzy Perla i Buchelta, w Tarnowie u apt. Sidorowicza, w Tyśmienicy u apt. Neckiego w Zaleszczykach Kodręski i Spółka.

W tejże aptece dostać można niezawodne szprycowanie przeciw gonoree Dr. Brou z Paryża. Cena flaszki 3 zlr. 1-0*

PLYN uzdrawiający

(Restitutionsfluid)

dla KONI

Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu,



od narodowej Akad. med. Wielkiej Brytanii dla umiejętności, handlu i rolnictwa zaszczycony w roku 1862 wielkim srebrnym medalem i w maszyniach J.M. Królowej Angielskiej i J.M. Króla Pruskiego, jak to dowodzą chlubne uznania, wyrażającemu ten plyn przez dotyczące urzęda maszyniarstwa przesłane, z jak najlepszym skutkiem używany — okazuje się nadzwyczajnie skutecznym nawet w zalewnionych chorobach, które już i wypalaniem, postronkami włosiennymi i mocnymi nacieraniami wyleczyć się nie dadzą, jako to: na niemoc w kolanach, w grzbiecie, krzyżach i biodrach, na zblednięcie żył, na reumatyzm, na zwiotczenie, podbicie i. t. p. — utrzymuje konia wytrwałym i rażnym nawet przy największym natężeniu do najpóźniejszej starości i służy szczególnie do wzmocnienia przed, a do powrócenia sił po większych trudach.

Cena flaszki 1 zlr. 40 cent. w. a.

Mniej jak 2 flaszki nie mogą być rozesłane, — za opakowanie liczy się 30 c. w. a. Prawdziwy do nabycia:

we Lwowie u pana Mikołascha, A. Berlinera, Z. Rukera, i K. Iskierskiego;

w Bochni u p. Medzińskiego,	w Rzeszowie u p. J. Schaittera i Spółki,
„ Brzeżanach u p. J. Margulieca,	„ Radziszewie u p. A. Janikiewicza,
„ Czerniowcach u p. Schmircha,	„ Samborze u p. J. Riedla,
„ Krakowie u p. Jawornickiego,	„ Stanisławowie u p. R. Światłalskiego,
„ Łożajsku u p. J. Hirschfelda,	„ Tarnopolu u p. Andrzeja Morawieckiego,
„ Nowym-Sączu u p. Kosterkiewicza i rodziny,	„ Tarnowie u p. J. Jahna,
„ Oświęcimiu u p. Dolkowskiego,	„ Wieliczce u p. B. Wantorka,
„ Przemyślu u p. F. Geideczki i Syna,	„ Zaleszczykach u p. Kodręskiego.

Plyn przez pana F. J. Kwizdę, właściciela apteki w Korneuburgu wynaleziony, przez niego podpisany i plynem uzurartującym (Restitutions-Fluid) nazywany, został przezemnie zbadany i różni się od innych pod tem nazwiskiem znanych środków przez swe wyrobienie i stosunek swych części składowych. Użyty w urzędowej i prywatnej praktyce, okazał się w słabościach na etykiecie każdej flaszki znajdujących się, skutecznym, i może być poleconym szczególnie w reumatyzmie, w bezwładności, oraz w nabrzmieniu żył.

Powyzsze świadectwo potwierdzam chętnie na żądanie własnem piśmem i podpisem, oraz przyciśniętą pieczęcią.

Dr. Knauer, w. r.
(L. S.) Nadlekarz dla koni wszystkich królewskich nadmaszarni, aptekarz I. klasy i techniczny Dyrektor banku do zabezpieczenia zwierząt dla Niemiec

Wielmożny Panie!

Poczytuję to sobie za przyjemność oświadczyć Panu, że z płynu uzdrawiającego przez Pana wyrobionego, uczyniłem próbe w zapaleniu stawów nóg najlubiejszego konia J.M. Królowej z dobrym skutkiem. Wielmożnego Pana unioży singa

M. Longworthy
lekarz koni J. M. Królowej.
W. Meyer, Nadmaszarni J. M. Królowej.

130.

1-0*

W. Meyer, Nadmaszarni J. M. Królowej.

Na wiosnę porę roku
Wielmożny Panie!
Władysław
Wielki wybór materji wełnianych
angielskich i saskich
w najnowszych desentach
od 40 kr. do 1 zlr. 20 kr.

116

BRACIA TOWARNICZY

WE LWOWIE

w Ryńku pod l. 56 przy rogu ulicy Dykasterjalnej

polecają swój dobrze zaopatrzony skład płócien, stołowej bielizny, chustek płóciennych, batystowych i fularowych, koszul damskich i męskich gotowych; — materji jedwabnych w różnych gatunkach, fularów, aksamitów, szalów i chustek francuskich i berlińskich, pasów polskich jedwabnych i litych; materji wełnianych i półjedwabnych najmodniejszych na łokcie i sztukami; dywanów angielskich i krajowych różnej wielkości, tudzież na łokcie do wyścielenia pokoiów; różnego rodzaju materji i ceraty na obicie mebli; firanek muszlinowych, tiulowych i guiperyowych; zarzutek, paletotów i płaszczów wełnianych — mantyl jedwabnych i aksamitnych, kolder wełnianych, serwet i kap sukienkowych, adamaszkowych i gobelinowych; manesztrów, pyli, pozamaanterji, deszczochronów i towarów białych.

Przytem utrzymują materje szybowe jakoteż śrebrem lub złotem tkane na szaty kościelne, tudzież sztyt galowe, niemniej przyjmują obstalunki na takowe, jakoteż na kapy, dalmatyki, chorągwie i baldachimy, które w najróżnym czasie nskutecznieją i to po najumiarkowańszych cenach.

„SZAL PRAWDZIWIY INDYJSKI NA zlr. 825“

UWAGA. Towary jedwabne i wełniane zagraniczne dla spadnięcia kursu, zaś zarzutki i płaszcze dla spóźnionej pory roku po niżonych cenach sprzedają.

98 (6 6)

G. SOPUCH

poleca swój skład płóciennych białych towarów

„pod piękną Polką“

przy ulicy Halickiej pod l. 242 we Lwowie

wszelkich rodzajów płócien, adamaszkowej i dreliszkowej bielizny stołowej, ręczników, białych i kolorowych chustek do nosa, dymki, serwet do kawy, dreliszków, materji na spódnie, francuzkich batystów i chustek, białych i kolorowych koszul, koronek, piękny wybór haftowanych kolnierzyków i mankietek, szlerek i wstawek, pończoch i szkarpetek, pikowych i wełnianych kolder, ceraty na stoły i na meble, wszystkich gatunków białych towarów, krynolin, kałoszy amerykańskich, kaftaników i kałosonów wełnianych, flaneli, igiel angielskich i nici, jakoteż wszystkich innych do tego handlu należących artykułów po najmierniejszych stałych cenach.

Pozwala sobie jeszcze na już od lat istniejącą drukarnię wzorów do różnych haftów i do wyszywania „z soutach“ służących uwagę zwrócić.

86 5-6*

NAJPIERWSZY SKŁAD

TOWARÓW MODNYCH I JEDWABNYCH

J. KÜHMAYERA.

Poleca w wielkim wyborze

Płaszcz zimowy . . . 20— 80 zł.
Paletoty 20— 60 „
Pokryc. weł. do futer 28— 40 „
Płasz. jedw. w. w. 70— 120 „
Paletoty 50— 80 „
Pokr. jedw. do futer 50— 80 „
Mantyle wizytowe . . 15— 60 „
Talmy aksamitne . . 40— 100 „
Zuawki i jopki . . . 6— 20 „
Garybaldki i koszulki 5— 15 „
Narzutki białe kaszm. 15— 30 „
Szale francuzkie . . 30— 200 „
„ zimowe 13— 30 „
Chustki 5— 30 „
Mantyle korónkowe 20— 60 „
Chustki prawdziwe 12— 80 „

Korónki prawdziwe czarne na łokcie w rozmaitych szerokościach.

plac Marjacki 361.

Materje jedwabne po cenach fabrycznych i stałych.

Czarne lustryny od 1.50— 4 zł.
„ Poul de soie od 1.80— 5 „
„ Gros Grain „ 2.50— 5 „
„ Armure diagon. 2.70— 5 „
„ Adamaszk. . . 1.50— 5 „
„ Moire antique . 2.50— 5 „
Popielate lustryny
i w kratki . . . 1.50— 3 „
„ w paski . . . 1.50— 3 „
„ Poul de soie . 2.50— 5 „
„ Gros Grain . 3— 5 „
Armure diagonale . 2.50— 4 „
Moire antique . . 3— 5 „
Białe poul de soie 1.50— 4 „
„ Adamaszk. . 3— 5 „
Czarny aksamit . 4— 15 „

Najnowsze wyroby wełniane w czarnym i popielatym kolorze.

we Lwowie

A. BOGDANOWICZ

WE LWOWIE

przy placu Marjackim w domu Hudetza pod l. 19 poleca łaskawym względem szanownej Publiczności swój jak najobficiej zaopatrzony

S K L A D wszelkich materiałów i przyborów do pisania, rysunku i malowania, wszelkiego rodzaju rycin, obrazów olejnych z zagranicy sprowadzonych i osobicie nakupionych, jakoteż wielki wybór gotowych i złożonych ram, skórkowych portfelów, rameczek dębowych do oprawy portretów fotograficznych; dalej

Największy i najgustowniejszy wybór ALBUMÓW na fotografie przeszło 300 sztuk zawsze na składzie — sztuka od 1 zlr. 25 kr., stopniowo aż do 50 zlr. w. a.; wielki wybór fotografii w wizytowym formacie, portrety sławnych mężów, wypadki warszawskie itp., obrazki święte korónkowe z modlitewkami polskimi i francuskimi, obrazy olejne Matki boskiej Częstochowskiej na każdą cenę już poświęcane. Tenże handel otrzymał świeży transport perfum i mydełek angielskich i francuskich, prawdziwą kolońską wodę, wszelkie przybory i papiery do robienia kwiatów, papier listowy z odciskami i wodnemi znakami patriotycznymi, gry towarzyskie i zabawki dziecinne, pióra angielskie z metalu Aluminum korona wszelkich piór stalowych, z wystawy londyńskiej galanterijne rzeczy drewniane imitacja skóry, wielki wybór skórzanych towarów: portmonais, pugilaresy, papeterie, pamiętniki itp. Wszelkie zamówienia na karty wizytowe jako też odciski cyfer na papierach listowych w najnowszym guście wszystko po cenach stałych i najumiarkowańszych. Zapewniając przytem szanownej Publiczności jak najprędzą i najstaranniejszą usługę tak w miejscu, jakoteż na prowincji.

(14-18)